CADERNO 4  3SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2012

Matrícula:105902/ 2
Cargo:MEDICO/ FPEHCGV
Período: 01.06.2012 a 30.06.2012
Triênio referente: 01.07.2005 a 01.07.2008
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE ELOGIO E LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388616

PORTARIA Nº 336, DE 29 DE MAIO DE 2012
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora NAIR AMORAS BOTELHO, mat. 57227133/1,
cargo de Tec. de Enfermagem, por apresentar o maior número
de participação nas capacitações realizadas pela CEPENF/FHCGV
no ano de 2011.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 029/12
Nome: VALERIA VIEIRA SOARES
Matrícula: 54195249/ 2
Cargo/ Lotação: MEDICO / FPEHCGV
Período: 14.05.2012 a 18.05.2012
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388630

Ato: RECISSÃO CONTRATUAL
Término Vínculo: 01/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Temporário / ROSEMAY LEDO LOBATO (MEDICO)
Temporário / WILTON DA SILVA FURTADO (AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS)<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388665

Contrato: 093
Exercício: 2012
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização do
curso BLS-Basic Life Support (Suporte Básico para profi ssionais
da Saúde) a ser ministrado aos clientes da FHCGV.
Valor Total: R$ 9.600,00
Data de assinatura: 28/05/2012
Vigência: Conforme o período de duração do curso, ocasião
em que cessam automáticamente os poderes conferidos pela
Contratante ao Contratado.
Inexigibilidade de Licitação: 006/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho: 642610 Natureza de despeza:339030
Fonte de Recurso: 0261
Contratado: IPATRE-INSTITUTO PAULISTA DE TREINAMENTO E
ENSINO LTDA.
Endereço: Rua Araés, n° 237, Jd cambuí Santo André/SP CEP:
09185-550
Telefone: (11) 4423-1541
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 388695

Contrato: 116
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos para saúde de uso comum para
suprir as necessidades da FHCGV
Valor Total: 4.806,00
Data Assinatura: 28/05/2012
Vigência: 29/05/2012 a 28/05/2013
Pregão Eletrônico: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GOTelefone: 6232693500
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388831

PORTARIA: 720/2012
Objetivo: assessorar e conduzir a Secretária de Estado de
Assistência Social na realização de visita à produtores do
Programa Aquisição de Alimentos - PAA, nos municípios citados

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Magalhães Barata, Igarapé-Açu,Maracanã/PA -
Brasil<br
Servidor(es):
5706319/BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES (Assessora)
/ 1.5 diárias (Deslocamento) / de 13/04/2012 a 13/04/2012
5893490/MARIA ALVES DOS SANTOS (Secretária de Estado) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 13/04/2012 a 13/04/2012
5893490/RUCIVAL GONCALVES ANDRADE (Motorista) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 13/04/2012 a 13/04/2012<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388832

PORTARIA N° 690/2012–SEAS, DE 28 DE MAIO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de
16 de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, o período de gozo de férias do servidor
JOSE HAROLDO TEIXEIRA DA COSTA, matrícula n° 3208656/1,
ocupante do cargo de PSICÓLOGO, lotado no CEDCA/SEAS,
referente ao exercício de 2011/2012, concedida através da
PORTARIA N°. 599/2012-SEAS, de 16 de maio de 2012, publicada
no DOE n° 32160 de 18/05/2012, de 18/06/2012 a 17/07/2012
para 23/07/2012 a 21/08/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 28 de maio de 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388835

PORTARIA: 693/2012
Objetivo: de visita técnica ao município de Santarém para
cadastramento de família envolvido nas cadeias de resíduo
sólidos e inserção nas ações de Inclusão Socioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5702399/IVANA AUGUSTA BRITO DE SOUSA (COORDENADORA)
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 06/06/2012 a 08/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388842

PORTARIA: 705/2012
Objetivo: de promover o intercâmbio de Experiência estaduais
de articulação ao Plano Brasil sem miséria na cidade do Rio de
Janeiro.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
3172007/MEIVE AUSONIA PIACESI (SECRETÁRIA ADJUNTA ) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 04/06/2012 a 05/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388843

PORTARIA: 706/2012
Objetivo: de conduzir o veiculo com a equipe técnica que
ira prestar assessoramento Técnico Integrado á gestão do
CADUNICO Programa Bolsa Família no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195628/MARCELO BARROS SANTIAGO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 04/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388847

PORTARIA: 707/2012
Objetivo: de prestar assessoramento Técnico Integrado á gestão
do CADUNICO Programa Bolsa Família no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189024/HELLEN SOCORRO VIEIRA SOUSA (NUTRICIONISTA/
SESPA) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 04/06/2012 a
06/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388860

PORTARIA: 695/2012
Objetivo: de realizar visita técnica ao município de Santarém
para cadastramento de família envolvido nas cadeias de
resíduo sólidos e inserção nas ações do Convênio de Inclusão
Socioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5097762/MARIA WANDERLENE SOUSA DE ALMEIDA
(ASSISTENTE SOCIAL) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de
06/06/2012 a 08/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388862

PORTARIA: 697/2012
Objetivo: de visita técnica ao município de Santarém para
cadastramento de família envolvido nas cadeias de resíduo
sólidos e inserção nas ações de Inclusão Socioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895500/LUIZ JUNIOR RAMOS GARCIA (ASSESSOR ESPECIAL)
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 06/06/2012 a 08/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388863

PORTARIA: 701/2012
Objetivo: de visita técnica ao município de Santarém para
cadastramento de família envolvido nas cadeias de resíduo
sólidos e inserção nas ações de Inclusão Socioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192182/ROBERTA CARDOSO OLIVEIRA (ENGENHEIRO
AGRONOMO ) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 06/06/2012 a
08/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388849

PORTARIA: 708/2012 :
Objetivo: de prestar assessoramento técnico Integrado à Gestão
do Cadunico e Programa Bolsa Família no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5116279/MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SOARES (ASSISTENTE
SOCIAL) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 04/06/2012 a
06/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388851

PORTARIA: 709/2012
Objetivo: de prestar assessoramento técnico Integrado à Gestão
do Cadunico e Programa Bolsa Família no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5853834/VERA LUCIA SALGADO MONTEIRO (ASSISTENTE
SOCIAL) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 04/06/2012 a
06/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388852

PORTARIA: 710/2012
Objetivo: de prestar assessoramento técnico Integrado à Gestão
do Cadunico e Programa Bolsa Família no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57217477/KEILA MOURÃO DA SILVA (ASSISTENTE SOCIAL) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 04/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos